Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 123/2007

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica seja retomada a coleta de lixo aos
domingos.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reclamação dos munícipes, uma vez que os lixos

ficam expostos, sendo violados por cães. Ademais, Joanópolis ser uma Estância Turística,
mostra-se mais adequado que não tenha lixo exposto nas ruas .

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 18 de outubro de 2007.

Genyson Pereira Farias
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

            Gabinete do Prefeito
ADM.2005/2008

Ofício GAB nº  475/07

Joanópolis, 09 de novembro de 2007

 REF.: Indicações nº 122 e 123/07

Senhor Presidente,

Em atenção as indicações acima epigrafadas, de
autoria do vereador Genyson P. Farias, informamos :

Nº 122/07 –  Estamos verificando a possibilidade da

instalação do canal de TV “Record News” no município.

Nº 123/07 –Quando assumimos esta administração,

colocamos o dia de domingo para descanso dos funcionários da
limpeza pública, com exceção, nos dias de eventos; por
considerarmos justa a reivindicação deles.  Realizamos uma
breve consulta em outras cidades estâncias, e foi verificado que
também não efetuam a coleta de lixo todos os dias da semana,
estabelecendo  um dia de descanso para esses trabalhadores.

   Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e
consideração.

   Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
PABX: (11) 4539-9347 – Email: pmjoanop@uol.com.br – SIT : www. Joanopolis.sp.gov.br E

ITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br